o ——

I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
SECRETARIA MUNICIPAL

CHIGUAYANTE, Marzo 18 de 2010.

ACUERDO N° 24 - 09 - 2010.

MAT.: Modificacion Presupuestaria Municipal N° 2,
referente a la 2" Distribucion del Saldo Inicial
de Caja Ano 2010.

Senor Alcalde:

El Concejo Municipal de Chiguayante, en su Sesion Ordinaria de fecha 17 de Marzo
de 2010, adopto el siguiente acuerdo:

Aprobar la Modificacion Presupuestaria Municipal N° 2. referente a la 2°

. Distribucion del Saldo Inicial de Caja Ano 2010, en los items que a continuacion se indican:
SUBT. ITEM ASIG SUB CONCEPTO AUMENTO DISMIN, |
INGRESOS
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 44.730.762
13 03 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 44.730.762
002 De la Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 44.730.762 ]
15 B SALDO INICIAL DE CAJA 555.()09.002~ S ﬂ
TOTAL AUMENTO DE INGRESOS 600.339.764 B
GASTOS
21 GASTOS EN PERSONAL 10.000.000
21 01 PERSONAL DE PLANTA 7.000.000
21 02 PERSONAL A CONTRATA 3.000.000 |
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 127.913.652 ]
22 03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 10.000.000 |
‘ 22 04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 5.000.000
22 05 SERVICIOS BASICOS 13.913.652 ]
22 06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 63.000.000 o
22 07 PUBLICIDAD Y DIFUSION 25.000.000 )
22 10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 5.000.000
22 11 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 6.000.000
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 32.000.000
24 01 AL SECTOR PRIVADO 20.000.000 |
24 01 006 Voluntariado 20000000 | —
24 03 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 12.000.000
24 03 080 A las Asociaciones 12.000.000 T
24 03 080 001 A la Asociacion Chilena de Municipalidades 6.000.000 | ]
24 03 080 002 A Otras Asociaciones 6.000.000
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 35000000 |
26 02 COMPENSACION POR DANOS A TERCEROS Y/O A LA 35.000.000 il
PROPIEDAD ' ]




<+

ACUERDO: 24 -09-2010

18.03.2010

SUBT. ITEM ASIG SUB CONCEPTO AUMENTO DISMIN.
29 ADQUISIC. DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 50.000.000
29 01 TERRENOS 30.000.000
29 03 VEHICULOS 10.000.000
29 05 MAQUINAS Y EQUIPOS 10.000.000
31 INICIATIVAS DE INVERSION 345.426.112
31 01 ESTUDIOS BASICOS 38.000.000
3l 01 002 Consultorias 38.000.000
31 02 PROYECTOS 307.426.112
31 02 004 Obras Civiles 307.426.112
31 02 004 106 | Construccion Pretil sector Los Boldos - La Ribera 2.695.350
31 02 004 113 | PMU Construccion Aceras Pobl. EI Zorzal y otros sectores 3.616.920
31 02 004 114 | PMU Construccion Aceras Pobl. Santa Justina y otros sectores 3.166.920
31 02 004 115 | PMU Construccion Aceras calles Los Aromos 3.108.922
31 02 004 204 | PMU Construccion Sede 1IVV Villa La Pradera 34.838.000
31 02 004 205 | Construccion Aceras y Reparacion de calzadas diversos sectores 140.000.000

de la comuna

31 02 004 206 | Cierre Perimetral ¢ Hluminacion equipamiento recrealivo 100.000.000
31 02 004 207 | Reforestacion sectores dafiados de la comuna 20,000,000

TOTAL DE AUMENTOS (DISMINUCION) 600.339.764 0

El presente acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente del Concejo.
Alcalde Sr. Tomas Solis Nova, y de los Concejales presentes en la Sala. Sr. José Antonio Rivas
Villalobos: Sr. Juan Eduardo Quilodran Rojas: Sr. José Eduardo Vilches Vilches: Sr. Ricardo
Jelves Catron: Sr. Jaime Jorge Pena Vasquez y Sr. Luis Bravo Rodriguez.

Lo que comun

ico a Ud., para su conocimiento y fines.

[e saluda atentamente.

Cumplase:

DISTRIBUCION

- Sr. Alcalde de la Comuna

- Sres. Concejales de la Comuna
- Direcciones Municipales

- Archivo

LTS/rmv

T e
s SECRETARIO
MUNICIPAL

.

ALCALDE

PIA SANDOVAL
ARIO MUNICIPAL




